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CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

03.470.850/0001-41

Data da consulta: 19/01/2023 19:31:26
Data da última atualização: 01/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CNEP) , 01/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 01/2023 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 01/2023 (Diário
Oficial da União - CEAF)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/01/2023 às 20:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 03.470.850/0001-41.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

63C9.D0CF.0B16.1575 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/01/2023 as 20:22:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=63C9.D0CF.0B16.1575&cpfCnpj=03470850000141


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

19/01/2023 20:27:25Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PACHECO & CARVALHO LTDA
CNPJ: 03.470.850/0001-41

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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Filtros

Nome :

PACHECO & CARVALHO LTDA

UF :

PI

Município :

SAO JOSE DO PIAUI

Processo :

CPF :

xxx.xxx.xxx-xx

Data início do acórdão



Data fim do acórdão



Pesquisar Limpar

Relação de inabilitados

Linhas 100 Ir Ações


Dados não encontrados.

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:115979164746787::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:115979164746787::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:115979164746787::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:115979164746787::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:115979164746787:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:115979164746787::NO:::\u0026p_dialog_cs=VxILwEmNFlXsNd1DRi0imnbvEXo%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);
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Versão 2.4   Criado com  usando Oracle APEX


Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 

https://apex.oracle.com/
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
03.470.850/0001-41
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
25/10/1999

 
NOME EMPRESARIAL
PACHECO & CARVALHO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
POSTO SAO FRANCISCO

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
49.30-2-03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R SAO PEDRO

NÚMERO
378

COMPLEMENTO
********

 
CEP
64.625-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
SAO JOSE DO PIAUI

UF
PI

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/06/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2023 às 20:29:32 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 03.470.850/0001-41
NOME EMPRESARIAL: PACHECO & CARVALHO LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: EGIVALDO DE MOURA CARVALHO
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: ROSA FRANCISCA DE MOURA PACHECO CARVALHO
Qualificação: 22-Sócio    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 19/01/2023 às 20:30 (data e hora de Brasília).
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VOCÊ ESTÁ AQUI: Home >   Cadastro Centralizado de Contribuinte

Identificação

CNPJ-8: 03.470.850
PACHECO & CARVALHO LTDA

Relação de Contribuintes

UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

PI - 22 03.470.850/0001-41 194443973 IE Normal Habilitado Sem restrição PI

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc
javascript:;
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UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

Identificação do Contribuinte

Dados do Contribuinte

Dados de Endereço

Contribuinte Histórico Mesmo CNPJ em todas as UF

Nome da Empresa:

PACHECO & CARVALHO LTDA
UF:

PI - 22
CNPJ:

03.470.850/0001-41
Situação CNPJ:

Sem restrição
Inscrição Estadual (IE):

194443973
Situação IE:

Habilitado
Tipo IE:

IE Normal
CNAE Principal

4731800
Data Situação na UF:

27/05/2022

Nome Fantasia:

POSTO SAO FRANCISCO
Data Início Atividade:

19/11/1999
Data Fim Atividade:

Regime de Tributação:

Normal
Informação da IE como Destinatário:

Obrigatória
Porte da Empresa:

Demais empresas
CNAE Principal:

4731800
Crédito Presumido:

Não informado
Tipo Produtor:

Não

javascript:;
javascript:;
javascript:;
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Voltar

UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

Município IBGE:

2210201 - São José do Piauí
UF de Localização:

PI
Logradouro:

RUA SAO PEDRO
Nro:

378
Complemento:

Bairro:

CENTRO
CEP:

64625000

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc?origem=PortalDfe


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: PACHECO & CARVALHO LTDA
CNPJ: 03.470.850/0001-41 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:09:27 do dia 29/12/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 27/06/2023.
Código de controle da certidão: 673E.3F4E.7DB1.BFE6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 03.470.850/0001-41
Razão

Social: PACHECO E CARVALHO LTDA

Endereço: RUA SAO PEDRO 378 / CENTRO / SAO JOSE DO PIAUI / PI / 64625-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:15/01/2023 a 13/02/2023

Certificação Número: 2023011500552815651601

Informação obtida em 19/01/2023 20:38:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.2

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 03.470.850/0001-41
Razão social: PACHECO E CARVALHO LTDA
Nome fantasia: POSTO SAO FRANCISCO

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

15/01/2023 15/01/2023 a 13/02/2023 2023011500552815651601
27/12/2022 27/12/2022 a 25/01/2023 2022122701101267272382
08/12/2022 08/12/2022 a 06/01/2023 2022120801004619283047
19/11/2022 19/11/2022 a 18/12/2022 2022111901033801860222
31/10/2022 31/10/2022 a 29/11/2022 2022103100544083461817
12/10/2022 12/10/2022 a 10/11/2022 2022101201142872731911
23/09/2022 23/09/2022 a 22/10/2022 2022092301134672197672
04/09/2022 04/09/2022 a 03/10/2022 2022090400520899929943
16/08/2022 16/08/2022 a 14/09/2022 2022081601185271342800
28/07/2022 28/07/2022 a 26/08/2022 2022072801074691835414
09/07/2022 09/07/2022 a 07/08/2022 2022070901102439026172
20/06/2022 20/06/2022 a 19/07/2022 2022062000483001180232
01/06/2022 01/06/2022 a 30/06/2022 2022060101073998808751
13/05/2022 13/05/2022 a 11/06/2022 2022051301143052517319
24/04/2022 24/04/2022 a 23/05/2022 2022042400415275216699
05/04/2022 05/04/2022 a 04/05/2022 2022040501013841884608
17/03/2022 17/03/2022 a 15/04/2022 2022031700495515674801
26/02/2022 26/02/2022 a 27/03/2022 2022022601174113540542
07/02/2022 07/02/2022 a 08/03/2022 2022020700521400301687
19/01/2022 19/01/2022 a 17/02/2022 2022011903144301125463
27/12/2021 27/12/2021 a 25/01/2022 2021122705140038312233
08/12/2021 08/12/2021 a 06/01/2022 2021120804153344962260
19/11/2021 19/11/2021 a 18/12/2021 2021111904090535515261
31/10/2021 31/10/2021 a 29/11/2021 2021103103414690848600
12/10/2021 12/10/2021 a 10/11/2021 2021101204251067745136
23/09/2021 23/09/2021 a 22/10/2021 2021092304135082418007
04/09/2021 04/09/2021 a 03/10/2021 2021090404224084772133
16/08/2021 16/08/2021 a 14/09/2021 2021081604112012089273
28/07/2021 28/07/2021 a 26/08/2021 2021072804321260570109
29/04/2021 29/04/2021 a 28/05/2021 2021042904272343706373

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf


Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

10/04/2021 10/04/2021 a 07/08/2021 2021041004303437484666
22/03/2021 22/03/2021 a 20/04/2021 2021032204002606436222
03/03/2021 03/03/2021 a 01/04/2021 2021030304494933617195
12/02/2021 12/02/2021 a 13/03/2021 2021021201460786242466
24/01/2021 24/01/2021 a 22/02/2021 2021012401524185488558
31/03/2001 31/03/2001 a 30/04/2001
28/02/2001 28/02/2001 a 31/03/2001
31/01/2001 31/01/2001 a 28/02/2001

Resultado da consulta em 19/01/2023 20:38:54

Voltar



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PACHECO & CARVALHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.470.850/0001-41
Certidão nº: 2702800/2023
Expedição: 19/01/2023, às 15:50:35
Validade: 18/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PACHECO & CARVALHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 03.470.850/0001-41, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI nº 01°2015)

nº 221203470850000141

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPF

NOME/RAZÃO SOCIAL

19.444.397-3

03.470.850/0001-41

PACHECO & CARVALHO LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifico para

os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral

do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para

constar, foi emitida a presente certidão.

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/12/2022, ÀS 09:11:32

VÁLIDA ATÉ 01/03/2023

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticação: 00ED-FB31-4451-432A-9D22-6F91-5879-BF2B
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VOCÊ ESTÁ AQUI: Home
 >   Cadastro Centralizado de Contribuinte

Identificação

CNPJ-8: 03.470.850 
PACHECO & CARVALHO LTDA

Relação de Contribuintes

UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

PI - 22 03.470.850/0001-41 194443973 IE Normal Habilitado Sem restrição PI

Identificação do Contribuinte

Dados do Contribuinte

Contribuinte Histórico Mesmo CNPJ em todas as UF

Nome da Empresa:

PACHECO & CARVALHO LTDA
UF:

PI - 22
CNPJ:

03.470.850/0001-41
Situação CNPJ:

Sem restrição
Inscrição Estadual (IE):

194443973
Situação IE:

Habilitado
Tipo IE:

IE Normal
CNAE Principal

4731800
Data Situação na UF:

09/10/2014

Nome Fantasia:

POSTO SAO FRANCISCO
Data Início Atividade:

19/11/1999
Data Fim Atividade:

Regime de Tributação:

Normal
Informação da IE como Destinatário:

Obrigatória
Porte da Empresa:

Demais empresas
CNAE Principal:

4731800
Crédito Presumido:

Não

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
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Voltar

UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

Dados de Endereço

Tipo Produtor:

Não

Município IBGE:

2210201 - São José do Piauí
UF de Localização:

PI
Logradouro:

RUA SAO PEDRO
Nro:

378
Complemento:

Bairro:

CENTRO
CEP:

64625000

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc?origem=PortalDfe
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SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA

nº 2301190347085000014101

RAZÃO SOCIAL

PACHECO & CARVALHO LTDA

ENDEREÇO

RUA SAO PEDRO 378

BAIRRO OU DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

SAO JOSE DO PIAUI

CEP

64625000

CPF/CNPJ (Nº)

03.470.850/0001-41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.444.397-3

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito

passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUAÇÃO

FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base no Decreto nº 13.500, de 23 de dezembro de 2008.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/01/2023, ÀS 20:51:07

VÁLIDA ATÉ 20/03/2023

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET, NO SITE

http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticação: 7291-71D4-BFE3-E15D-1933-71CE-0096-23FC



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1º GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO Nº 2754226

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2º Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

•

•

•

•

•

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL,  RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

            O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:PACHECO & CARVALHO LTDA

CNPJ: 03470850000141,    REPRESENTANTE LEGAL: Egivaldo de Moura Carvalho

ENDEREÇO: Rua São Pedro, 378

BAIRRO: CENTRO,   MUNICÍPIO: SÃO JOSÉ DO PIAUÍ - PI

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 19 de Janeiro de 2023 às 20 h 49 min

FOLHA 1  de  1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 2754226. Código verificador:
2CED8.44987.B415B.020A9



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

 

À 

QUALQUER ÓRGÃO PÚBLICO/PRIVADO 

 

 

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa PACHECO & 

CARVALHO LTDA (POSTO SÃO FRANCISCO), estabelecida na Rua São Pedro, 378, Centro – 

São José do Piauí-PI, CEP: 64.625-000, inscrita no CNPJ sob n° 03.470.850/0001-41, foi nosso 

fornecedor de combustível (óleo diesel, gasolina comum), conforme PP 001/2021, Processo 

Administrativo n° 004/2021 e Contrato Nº 008/2021, datado de 04 de fevereiro de 2021, celebrado 

entre a Prefeitura Municipal de São José do Piauí e esta Municipalidade. 

Informamos, ainda, que todos os compromissos assumidos pela referida empresa 

estão sendo cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que a desabone 

comercial ou tecnicamente. 

Maiores informações, estamos à disposição em horário comercial para 

esclarecimento através do endereço e telefones timbrados. 

Por ser verdade, firmamos a presente. 

 

São José do Piauí-PI, 24 de Janeiro de 2022. 

 

 

____________________________ 

Admaelton Bezerra Sousa 

Prefeito Municipal 
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Balanço Patrimonial Folha: 1

JOAQUIM NUNES PIMENTELLicenciado para: 

Empresa: PACHECO & CARVALHO LTDA - CNPJ: 03.470.850/0001-41

TICIANA

Fortes Contábil 6.187.1
NIRE: 22200205003 - Data: 25/10/1999

Conta 31/12/2021Descrição

1 2.303.061,88 D*** Ativo ***

1.01 1.922.286,41 D   Ativo Circulante

1.01.01 1.795.353,45 D      Disponibilidades

1.01.01.01 1.795.353,45 D         Numerários em Espécie

1.01.01.01.01 1.795.353,45 D            Caixa Geral

1.01.01.01.01.0001 1.795.353,45 D               Caixa

1.01.15 126.932,96 D      Estoques

1.01.15.01 126.932,96 D         Estoques em Estabelecimentos Próprios

1.01.15.01.01 126.932,96 D            Estoque de Mercadorias

1.01.15.01.01.0001 88.228,49 D               Mercadorias Para Revenda Combustíveis

1.01.15.01.01.0002 38.704,47 D               Mercadorias Para Revenda Imp. Pago

1.07 380.775,47 D   Ativo não Circulante

1.07.04 380.775,47 D      Imobilizado

1.07.04.01 457.092,93 D         Bens em Operação

1.07.04.01.01 457.092,93 D            Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços

1.07.04.01.01.0004 427.035,07 D               Veículos

1.07.04.01.01.0005 30.057,86 D               Móveis, Utensílios e Instalações Comerciais

1.07.04.21 76.317,46 C         (-) Depreciações, Amortizações e Quotas de Exaustão

1.07.04.21.01 76.317,46 C            (-) Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços

1.07.04.21.01.0001 4.697,89 C               Móveis, utensílios e instalações comerciais

1.07.04.21.01.0002 71.619,57 C               Veiculos

2 2.303.061,88 C*** Passivo ***

2.01 28.053,98 C   Passivo Circulante

2.01.01 28.053,98 C      Obrigações de Curto Prazo

2.01.01.03 28.053,98 C         Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais

2.01.01.03.01 7.426,77 C            Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias

2.01.01.03.01.0001 4.587,72 C               INSS a Recolher

2.01.01.03.01.0002 887,39 C               FGTS a Recolher

2.01.01.03.01.0014 1.951,66 C               Férias a Pagar

2.01.01.03.03 20.627,21 C            Obrigações Fiscais

2.01.01.03.03.0004 40,00 C               PIS a Recolher

2.01.01.03.03.0005 184,62 C               COFINS a Recolher

Data de Encerramento:  31/12/2021 

Valor de Ativo e Passivo: R$ 2.303.061,88 (Dois Milhões Trezentos e Três Mil e Sessenta e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos) .

DECLARAÇÃO:

a) Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas;

b) As informações foram extraidas dos Livros Diários números 10 e 11, das folhas 299 e 300 e das folhas 727 e 728, registrada na Junta Comercial 

do Estado do Piauí sob os n.º(s) 12204574141, em 11/04/2022 e 12205213754 em 27/04/2022;

c) A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado;

d) A sociedade não possui Auditoria Independente.

São José do Piauí-PI, 31 de Dezembro de 2021

EGIVALDO DE MOURA CARVALHO

SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 473.975.943-87

RG: 1.117.033 SSP-PI

JOAQUIM NUNES PIMENTEL

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF: 183.149.453-15

RG: 271.418 SJSP-PI

CRC/UF: 3767/PI

sexta-feira, 31 de dezembro de 2021 Continua...
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Balanço Patrimonial Folha: 2

JOAQUIM NUNES PIMENTELLicenciado para: 

Empresa: PACHECO & CARVALHO LTDA - CNPJ: 03.470.850/0001-41

TICIANA

Fortes Contábil 6.187.1
NIRE: 22200205003 - Data: 25/10/1999

Conta 31/12/2021Descrição

2.01.01.03.03.0006 3.801,08 C               IRPJ a Recolher

2.01.01.03.03.0007 16.543,99 C               CSLL a Recolher

2.01.01.03.03.0008 57,52 C               IRRF a Recolher

2.07 2.275.007,90 C   Patrimônio Líquido

2.07.01 100.000,00 C      Capital Realizado

2.07.01.01 100.000,00 C         Capital Social

2.07.01.01.01 100.000,00 C            Capital Social de Domiciliados e Residentes no País

2.07.01.01.01.0001 100.000,00 C               Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no País

2.07.04 642.492,94 C      Reservas

2.07.04.01 642.492,94 C         Reservas

2.07.04.01.04 642.492,94 C            Reserva para Aumento de Capital (Lei n 9249/1995)

2.07.07 1.532.514,96 C      Outras Contas

2.07.07.01 1.532.514,96 C         Outras Contas

2.07.07.01.01 1.532.514,96 C            Lucros Acumulados

2.07.07.01.01.0001 1.532.514,96 C               Lucros Acumulados e/ou Saldo à Disposição da Assembléia

Data de Encerramento:  31/12/2021 

Valor de Ativo e Passivo: R$ 2.303.061,88 (Dois Milhões Trezentos e Três Mil e Sessenta e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos) .

DECLARAÇÃO:

a) Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas;

b) As informações foram extraidas dos Livros Diários números 10 e 11, das folhas 299 e 300 e das folhas 727 e 728, registrada na Junta Comercial 

do Estado do Piauí sob os n.º(s) 12204574141, em 11/04/2022 e 12205213754 em 27/04/2022;

c) A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado;

d) A sociedade não possui Auditoria Independente.

São José do Piauí-PI, 31 de Dezembro de 2021

EGIVALDO DE MOURA CARVALHO

SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 473.975.943-87

RG: 1.117.033 SSP-PI

JOAQUIM NUNES PIMENTEL

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF: 183.149.453-15

RG: 271.418 SJSP-PI

CRC/UF: 3767/PI

sexta-feira, 31 de dezembro de 2021 Fim
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Demonstração do Resultado do Exercício Folha: 3

JOAQUIM NUNES PIMENTELLicenciado para: 

Empresa: PACHECO & CARVALHO LTDA - CNPJ: 03.470.850/0001-41

TICIANA

Fortes Contábil 6.187.1
NIRE: 22200205003 - Data: 25/10/1999

Estabelecimentos: 0001 - PACHECO & CARVALHO LTDA; Centros de Resultado: 001 - Geral

Conta Descrição

01/01/2021

 

31/12/2021

a

010(+) Receita Bruta Operacional  5.319.324,15 

010.01    Faturamento Prod. Merc. e Serviços  5.319.324,15 

010.01.01       Vendas de Produtos  20.683,00 

010.01.01.01          Faturamento de Produtos  20.683,00 

               Receita de Revenda Imp. Pago3.01.01.01.01.0020   20.683,00

010.01.02       Vendas de Mercadorias  5.298.641,15 

               Receita da Revenda de Mercadorias Combustiveis3.01.01.01.01.0005   5.298.641,15

020(-) Deduções da Receita  72.258,82 

020.01    Impostos Faturados  72.258,82 

020.01.03       COFINS  1.330,17 

               COFINS3.01.01.01.03.0003   1.330,17

020.01.04       PIS  288,08 

               PIS/PASEP3.01.01.01.03.0004   288,08

020.01.06       Demais Impostos e Contrib. Incidentes  70.640,57 

               IRPJ - Lucro Presumido3.01.01.01.03.0008   13.191,86

               CSLL - Lucro Presumido3.01.01.01.03.0009   57.448,71

030(=) Receita Líquida  5.247.065,33 

040(-) Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos  4.855.847,59 

040.01    Custo dos Produtos Vendidos  155.864,25 

            Custo dos Produtos de Fabricação Própria Produzidos3.01.01.03.02   155.864,25

               Ordenados, Salários e Gratificações3.01.01.03.02.0040   118.833,83

               Férias3.01.01.03.02.0041   10.128,79

               Décimo Terceiro Salário3.01.01.03.02.0042   5.716,26

               Pró-labores3.01.01.03.02.0049   13.200,00

               Indenizações Trabalhistas3.01.01.03.02.0051   7.985,37

040.02    Custo das Mercadorias Revendidas  4.699.983,34 

            Custo das Mercadorias para revendas3.01.01.03.03   4.699.983,34

               Custo das mercadorias revendidas3.01.01.03.03.0003   4.699.983,34

060(=) Lucro Bruto  391.217,74 

070(-) Despesas Operacionais  54.901,90 

070.01    Despesas Administrativas  54.830,97 

            Despesas Operacionais das Atividades em Geral3.01.01.07.01   54.830,97

               FGTS3.01.01.07.01.0013   15.313,67

               Multas3.01.01.07.01.0029   21,63

               Assistência Médica, Odontológica e Farmacêutica a Empregados3.01.01.07.01.0037   30,00

DECLARAÇÃO:

a) Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas;

b) As informações foram extraidas dos Livros Diários números 10 e 11, das folhas 301 e 302 e das folhas 729 e 730, registrada na Junta Comercial 

do Estado do Piauí sob os n.º(s) 12204574141, em 11/04/2022 e 12205213754 em 27/04/2022;

c) A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado;

d) A sociedade não possui Auditoria Independente.

São José do Piauí-PI, 31 de Dezembro de 2021

EGIVALDO DE MOURA CARVALHO

SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 473.975.943-87

RG: 1.117.033 SSP-PI

JOAQUIM NUNES PIMENTEL

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF: 183.149.453-15

RG: 271.418 SJSP-PI

CRC/UF: 3767/PI

sexta-feira, 31 de dezembro de 2021 Continua...
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Demonstração do Resultado do Exercício Folha: 4

JOAQUIM NUNES PIMENTELLicenciado para: 

Empresa: PACHECO & CARVALHO LTDA - CNPJ: 03.470.850/0001-41

TICIANA

Fortes Contábil 6.187.1
NIRE: 22200205003 - Data: 25/10/1999

Estabelecimentos: 0001 - PACHECO & CARVALHO LTDA; Centros de Resultado: 001 - Geral

Conta Descrição

01/01/2021

 

31/12/2021

a

               Décimo Terceiro Salário3.01.01.07.01.0044   3.697,49

               Energia Elétrica3.01.01.07.01.0048   10.602,64

               Água3.01.01.07.01.0049   2.147,93

               Telefones3.01.01.07.01.0050   3.154,14

               Softwares3.01.01.07.01.0062   3.941,70

               Materiais de Consumo3.01.01.07.01.0063   2.000,00

               Taxas e Emolumentos3.01.01.07.01.0067   1.826,57

               Assessoria Contábil3.01.01.07.01.0068   11.256,00

               Internet3.01.01.07.01.0072   839,20

070.04    Resultado Financeiro  70,93 

070.04.02       Despesas Financeiras  70,93 

            Despesas Financeiras3.01.01.09.01   70,93

               Juros Pagos e/ou Incorridos3.01.01.09.01.0006   70,93

110(=) Res. Antes das Participações e Contrib.  336.315,84 

150(=) Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social  336.315,84 

200(=) Resultado Líquido do Exercicio  336.315,84 

DECLARAÇÃO:

a) Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas;

b) As informações foram extraidas dos Livros Diários números 10 e 11, das folhas 301 e 302 e das folhas 729 e 730, registrada na Junta Comercial 

do Estado do Piauí sob os n.º(s) 12204574141, em 11/04/2022 e 12205213754 em 27/04/2022;

c) A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado;

d) A sociedade não possui Auditoria Independente.

São José do Piauí-PI, 31 de Dezembro de 2021

EGIVALDO DE MOURA CARVALHO

SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 473.975.943-87

RG: 1.117.033 SSP-PI

JOAQUIM NUNES PIMENTEL

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF: 183.149.453-15

RG: 271.418 SJSP-PI

CRC/UF: 3767/PI

sexta-feira, 31 de dezembro de 2021 Fim
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PACHECO & CARVALHO LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

18314945315

47397594387
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



05/04/22, 14:35 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL ------------------------------------------------------------------------

https://boleto.crcpi.org.br/scripts/SQL_dhpv03PI.dll/login 1/1

  


CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

 

 
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente
documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.º 9.295/46.

 

 
Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

 

  


CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI
 
Certidão n.º: PI/2022/00001663
Nome: JOAQUIM NUNES PIMENTEL  CPF: 183.149.453-15
CRC/UF n.º PI-003767/O  Categoria: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Validade: 04.07.2022
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Exercício: 2021

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPI/principal.htm, mediante
número de controle a seguir:

CPF : 183.149.453-15   Controle : 3915.4229.4856.5170

 



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por MARIA GELZUITA DE SOUSA LEANDRO MELO, sob a autenticidade n° 
12204574141 em 11/04/2022, protocolo 220213739. Para validação de Autenticação dos Termos, 
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor 
(http://www.piauidigital.pi.gov.br) e informar o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: PACHECO & CARVALHO LTDA

Número de Registro: 22200205003

CNPJ: 03470850000141

Munícipio: São José do Piauí

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO

Número de Ordem: 10

Período de Escrituração: 01/01/2021 - 31/12/2021

Assinante(s) Nome CRC/OAB 

18314945315 JOAQUIM NUNES PIMENTEL PI003767 

47397594387 EGIVALDO DE MOURA CARVALHO 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.









 
 

 

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 

EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES 

IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO 

 

Pregão ELETRÔNICO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023 

 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI  

AO Pregoeiro E EQUIPE DE APOIO. 

 

 

EU, EGIVALDO DE MOURA CARVALHO, PORTADOR DO RG 1.117-33 

SSP/PI, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA 

PROPONENTE, PACHECO & CARVALHO LTDA, CNPJ 03.470.850/0001-41, 

DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA ÀS CONDIÇÕES 

ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARÁ 

INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A SER TOMADA PELO 

ÓRGÃO LICITANTE QUANTO À QUALIFICAÇÃO APENAS DAS 

PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 

NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR 

O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO. 

 

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTÊNCIA DE 

FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO OU QUE 

COMPROMETA A IDONEIDADE DA PROPONENTE. 

 

 

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI EM, 23 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

 

______________________________ 

Egivaldo de Moura Carvalho 

Sócio administrador 

CPF: 473.975.943-87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988 

 

Pregão ELETRÔNICO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023 

 

 

 

 

 

A EMPRESA PACHECO & CARVALHO LTDA, INSCRITO NO CNPJ Nº 

03.470.850/0001-41, POR INTERMÉDIO DE SEU SÓCIO ADMINISTRADOR O SR 

EGIVALDO DE MOURA CARVALHO, PORTADOR DA CARTEIRA DE 

IDENTIDADE Nº 1.117-33 SSP/PI E CPF Nº 473.975.943-87 DECLARA, PARA 

FINS DO DISPOSTO NO INC. VI DO ART. Nº 68 DA LEI Nº 14.133/2021, QUE 

NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, 

PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS. 

 

RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA 

CONDIÇÃO DE APRENDIZ (X)
1
. 

 

 

São José do Piauí – PI, 23 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

______________________________ 

Egivaldo de Moura Carvalho 

Sócio administrador 

CPF: 473.975.943-87 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima. 

 



 
 

 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.  

 

Pregão ELETRÔNICO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023 

 

 

EU, EGIVALDO DE MOURA CARVALHO, PORTADOR DA CARTEIRA DE 

IDENTIDADE Nº 1.117-33 SSP/PI E CPF Nº 473.975.943-87, COMO 

REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO DA EMPRESA PACHECO & 

CARVALHO LTDA, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE LICITAÇÃO: 

Pregão ELETRÔNICO Nº 003/2023, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM 

ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: 

 

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 003/2023, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, 

E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA 

OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE 

QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 003/2023, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER 

PESSOA; 

 

B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA 

PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 NÃO FOI INFORMADA, 

DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE 

POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, POR 

QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

 

C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, 

INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL 

OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 QUANTO A 

PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

 

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, 

DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM 

QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 003/2023 ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA 

REFERIDA LICITAÇÃO; 

 

E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, 

DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE 

QUALQUER INTEGRANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL, ANTES DA 

ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E  

 



 
F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA 

DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA 

FIRMÁ-LA. 

 

 

São José do Piauí – PI, 23 de janeiro de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

Egivaldo de Moura Carvalho 

Sócio administrador 

CPF: 473.975.943-87 

 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023 

 

 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI 
AO Pregoeiro / EQUIPE DE APOIO  

 

 

A EMPRESA PACHECO & CARVALHO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

03.470.850/0001-41, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR 

EGIVALDO DE MOURA CARVALHO, PORTADOR DA CARTEIRA DE 

IDENTIDADE Nº 1.117-33 SSP/PI E DO CPF Nº 473.975.943-87, DECLARA NÃO 

TER RECEBIDO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI OU DE 

QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU 

INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO 

TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE 

CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO 

DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM 

A ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.  

 

 

 

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI EM, 23 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

 

 

______________________________ 

Egivaldo de Moura Carvalho 

Sócio administrador 

CPF: 473.975.943-87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.  

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023 

 

 

A EMPRESA PACHECO & CARVALHO, CNPJ Nº 03.470.850/0001-41, 

LOCALIZADA À RUA SÃO PEDRO, N° 378, BAIRRO CENTRO, CEP 64.625-000 

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI, DECLARA, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 

14.133/2021, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO 

PARA ESTE CERTAME LICITATÓRIO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ 

– PI – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

 

 

 

 

 

 

  SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI, 23 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

 

 

______________________________ 

Egivaldo de Moura Carvalho 

Sócio administrador 

CPF: 473.975.943-87 
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